А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.02.2022 г.                                                                                                       № 234

Об утверждении порядка организации

снабжения населения твердым топливом

(углем, дровами) в Петропавловск-Камчатском

городском округе

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения населения

Петропавловск-Камчатского городского округа, проживающего в жилых

домах с печным отоплением, твердым топливом (углем, дровами),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации снабжения населения твердым

топливом (углем, дровами) в Петропавловск-Камчатском городском округе

согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа   К.В. Брызгин

consultantplus://offline/ref=86214E066125BEC137F6E0A1838A7DCA61A382320F2726746F2BE75C975B41E7DBACCCB42288FD96D03ECA3557EFA18FB913FC9171A912CFdFE7F

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

От 18.02.2022 № 234

Порядок

организации снабжения населения твердым топливом (углем, дровами) в

Петропавловск-Камчатском городском округе

1. Настоящий Порядок организации снабжения населения твердым

топливом (углем, дровами) в Петропавловск-Камчатском городском округе

(далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354

«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (вместе с «Правилами

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домов») в целях организации и

обеспечения твердым топливом (углем, дровами) (далее – топливо) населения

Петропавловск-Камчатского городского округа, проживающего в жилых

домах с печным отоплением (далее – население).

2. В целях организации снабжения населения топливом администрация

Петропавловск-Камчатского городского округа в лице уполномоченного

органа – Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее –

Уполномоченный орган) осуществляет следующие полномочия:

2.1 осуществляет мониторинг экономического и технического характера

относительно деятельности всех участников процесса снабжения населения

топливом;

2.2 формирует реестр юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих реализацию топлива на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа населению (далее - продавцы

топлива);

2.3 публикует на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» реестр продавцов топлива, информацию о порядке

снабжения населения топливом и ценах на него;

2.4 контролирует бесперебойность снабжения населения топливом.

3. В рамках осуществления полномочий, указанных в пункте 2 Порядка,

Уполномоченный орган:

3.1 запрашивает от продавцов топлива информацию, необходимую для

осуществления своих полномочий в соответствии

с настоящим Порядком;

3.2 ежемесячно запрашивает от продавцов топлива объем (количество)

фактически отпущенного населению топлива.

4. Для формирования реестра продавцов топлива Уполномоченный

орган в срок до 1 апреля текущего года размещает на официальном сайте

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» объявления о

начале приема заявлений от продавцов топлива в целях организации

снабжения населения топливом на следующий календарный год.

5. Продавцы топлива до 1 мая текущего года представляют в

Уполномоченный орган в простой письменной форме заявление о включении

в реестр продавцов топлива и возможности осуществления поставки топлива

населению с указанием следующих сведений:

5.1 наименование юридического лица (индивидуального

предпринимателя), фамилия, имя, отчество руководителя;

5.2 копия свидетельства о государственной регистрации и постановке на

учет в налоговом органе;

5.3 контактные данные диспетчерской службы, которая осуществляет

прием заявок от населения на поставку топлива;

5.4 вид топлива;

5.5 планируемый объем реализации топлива населению.

6. Уполномоченный орган в срок до 20 мая текущего года проверяет

достоверность сведений в представленных продавцом топлива документах,

формирует реестр продавцов топлива и утверждает его приказом.

Уполномоченный орган в случае выявления недостоверных сведений в

документах, представленных продавцом топлива, в срок до 20 мая направляет

в адрес продавца топлива уведомление об отказе в включении в реестр

продавцов топлива.

Сформированный реестр продавцов топлива Уполномоченный орган

размещает на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в срок до 1 июня текущего года.

7. Цены на топливо, реализуемое населению продавцами топлива, не

могут превышать отпускных предельных цен на твердое топливо на

территории Камчатского края, установленных постановлением Региональной

службы по тарифам и ценам Камчатского края от 09.11.2021 № 179.

8. Для расчета количества топлива, необходимого для отопления жилого

помещения, населению и продавцам топлива рекомендуется

руководствоваться нормативами потребления твердого топлива при наличии

печного отопления для населения на территории Камчатского края,

установленными приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Камчатского края от 22.09.2020 № 20-816.